

Odpowiedzi na pytania z dnia 16.08.2024 r.

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację mocy umownej dla podmiotowego PPG oraz grupy taryfowej. Moc umowna wskazana w SWZ nie pokrywa się z grupą taryfową wskazaną przez Zamawiającego z Taryfą OSD.

Odpowiedź: Po weryfikacji wskazujemy że Grupa Taryfowa OSD-W 5.1_ZA

2. Dotyczy Rozdziału 3 SWZ – Opis Przedmiotu zamówienia

W pkt. 3.5 Zamawiający wskazał, że minimalny pobór paliwa gazowego do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego wynosi 2 743 kWh/h, natomiast w tabeli z rozbiciem na miesięczne zużycia od czerwca do sierpnia widnieją zerowe pobory. Wykonawca prosi o doprecyzowanie.

W miesiącach od czerwca do sierpnia 2025r. Zamawiający nie przewiduje poboru. Minimalny pobór paliwa gazowego niezbędny do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego dotyczy miesięcy, w których przewiduje się pobór paliwa.

3. Wykonawca prosi o przesunięcie terminu składania ofert na 22.08.2024 r.

Odpowiedź: Zamawiający przesunie termin składania ofert do 21.08.2024r. godz. 9.00

KIEROWNIK
ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI
W
mgr *Rafał Zimny*

Odpowiedzi na Pytania do postępowania nr ZK.271.1.2024

1. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie będzie stosował zasady wskazane w pkt 8.1 pkt 20 SWZ

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody.

4. Wykonawca wnioskuję o wskazanie mocy umownej oraz grupy taryfowej zgodnej z danymi z ostatniej faktury.

Wyjaśniamy, że moc umowna musi być zgodna z danymi jakie posiada OSD, gdyż w innym przypadku zgłoszenia nowej umowy zostanie odrzucone przez operatora. Do usunięcia Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie.

6. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Tak

7. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź: Odmawiamy.

8. Dot. pkt. 18.12 SWZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:
„... Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości paliwa gazowego jednakże nie więcej niż 80 % prognozowanego zużycia.”

Odpowiedź: Nie wyraża zgody.

9. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość gazu ziemnego według cen określonych w dokumentacji przetargowej.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Nie wyraża zgody.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak wyraża zgodę

12. Wykonawca prosi o wskazanie OSD dla nowych punktów poboru. Czy Operatorem jest również Polska Spółka Gazownictwa?

Odpowiedź: Jest jeden punkt poboru gazu. Grupa Taryfowa OSD W-5.1_ZA

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i wyżej na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak wyraża zgodę.

15. Dot. pkt. 18.21 lit. (2) SWZ: Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„nastąpi zmiana opłat dystrybucyjnych - z dniem wejścia w życie nowej taryfy dystrybutora zatwierdzonej przez Prezesa URE Dot. pkt. 18.35 SWZ: „,

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody na modyfikację pkt. 18.21lit. E. Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

16. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, **stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?**

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie będzie stosował zasady wskazane w w pkt8.1 pkt 20 SWZ

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź: Tak wyraża zgodę.

18. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Jest jeden punkt poboru gazu. Grupa Taryfowa OSD W-5.1_ZA

19. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 18.28-29 SWZ.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

20. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- Zmniejszenie kar o połowę;
- Pkt. 18.29: modyfikację zapisu na poniższą treść: maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony to 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy
- Dodanie zapisu Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

21. Wykonawca prosi o ujednoczenie informacji zawartych w dokumentach, tak aby dane dotyczące okresu wykonania zamówienia były identyczne. Aktualnie występują rozbieżności pomiędzy Specyfikacją Warunków Zamówienia i Formularzem oferty.

Zamawiający ujednoczył informacje dotyczące okresu wykonywania zamówienia. Załączył do postępowania poprawiony Formularz oferty.

22. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązującego OSD?

Odpowiedź: Podane parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

23. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Tak wyrażamy zgodę.

24. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 20.08.2024 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający przesunie termin składania ofert do 21.08.2024r. godz. 9.00

25. Dot. § 5 ust. 9 Załącznika Nr 3 (Projekt Kompleksowej Umowy): Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający wyraża, aby termin płatności faktur liczony był od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź: nie ma takiego paragrafu i załącznika.

26. Wykonawca prosi o dodanie zapisu:

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

Odpowiedź: Nie wyrażam zgody.

27. Dot. Załącznika Formularz oferty: Wykonawca wnioskuje o usunięcie wiersza Opłata abonamentowa z Tabeli w punkcie 1 (b). Aktualnie opłata ta dubluje się w tabeli z pkt. 1 (a) i 1 (b) co zawyża wartość oferty.

Zaktualizowano Formularz oferty

KLEBOSZNIK
ZARZĄDCA KONTRAKTAMI
W OLSZTYNIE
mgr Wojciech Ziorny